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Telekom Deutschland Multibrand GmbH: Preisliste für Mobilfunkdienstleistungen im Turkcell Europe Prepaid 

 
Die Telekom Deutschland Multibrand GmbH überlässt dem Kunden mit Turkcell Europe Prepaid einen Mobilfunkanschluss bei dem die Preise auf Basis eines vorausbezahlten Guthabens abgerechnet werden. Die nachstehenden 

Preise sind gültig ab dem 01.04.2017.  Die Preise werden in EURO angegeben.  Vertragsgrundlage sind jeweils die Bruttopreise. Für die Berechnung der Preise sind die Verbindungsdauer und die Verbindungsart 

maßgebend. Innerhalb einer Verbindung wird eine Takteinheit stets zu den Tarifbedingungen berechnet, die zu Beginn der Takteinheit gelten. Die angegebenen Verbindungspreise beziehen sich stets auf reine 

Inlandsverbindungen, wenn nicht ausdrücklich auf eine Auslands-  bzw. Roaming-Verbindung hingewiesen wird.  

SIM-Karte  Guthaben/Aufladebeträge und ihre Aktivitätszeitfenster  Dauer 

Aktivitätszeitfenster einer Turkcell Europe SIM-Karte  mit 7,50,-€ Startguthaben*  12 Monate 

Aufladung:  5,-€ bis maximal 300,-€  12 Monate 

Maximales Aktivitätszeitfenster  12 Monate 

passive Erreichbarkeit nach Ablauf des Aktivitätszeitfensters  3 Monate 

* bei der ersten Aufladung ab 5,-€ erhält der Kunde ein zusätzliches Startguthaben in Höhe von 2,50,-€   
Auflademöglichkeiten  Aufladebeträge 

Mit Turkcell Europe Auflade-Pin  5,-€, 10,-€, 15,-€, 20,- € und  30,-€  
(bis zum Maximalguthaben) 

Über Paysafe  5,-€  bis 100,-€ (bis zum  Maximalguthaben) 

Per Banküberweisung  10,-€ bis 300,-€ (bis zum  Maximalguthaben) 

Nutzungszeiten 

Nutzungszeit  Montags bis Sonntags  00.00 Uhr bis 24.00 Uhr 

Taktung 

60/60 – Taktung (die Berechnung erfolgt im Minutentakt)   
Jede angebrochene Verbindungsminute wird unabhängig von ihrer tatsächlichen Dauer voll berechnet.   

Turkcell Europe Tarife  Turkcell Europe Preise  (in Euro) 

(gültig ab 01.04.2017)  (inkl.  MwSt.) 
Anschlusspreise  einm. 0,0000 

    
Bereitstellungspreise einm. 0,0000 

    
Monatliche Grundpreise mtl. 0,0000 

    
Deaktivierungspreise einm. 0,0000 

    
Startguthaben einm. 7,5000 

    
Gesprächsminuten in Deutschland   

 von Turkcell Europe zu Turkcell Europe Min. 0,0900 

 ins deutsche Festnetz und alle deutschen Mobilfunknetze Min. 0,0900 

    
Gesprächsminuten ins Ausland   

 Anrufe ins türkische und syrische Festnetz Min 0,0500 

 Anrufe in türkische und syrische Mobilfunknetze Min 0,1500 

 Tarifzone Europa Min 1,9900 

 Tarifzone Welt 1 Min 1,9900 

 Tarifzone Welt 2 Min 1,9900 

    
SMS Empfang und Versand in Deutschland   

 Empfang von SMS SMS 0,0000 

 Versand von SMS in deutsche Mobilfunknetze SMS 0,1400 

 Versand von SMS in türkische Mobilfunknetze SMS 0,1400 

 Versand von SMS in das deutsche Festnetz SMS 0,1400 

 Versand von SMS in alle anderen ausländischen Netze SMS 0,1400 

    
MMS Empfang und Versand in Deutschland ( Größe der MMS bei Versand:  bis maximal 300 kbit)   

 Empfang von MMS  MMS 0,0000 

 Versand von MMS in deutsche Mobilfunknetze  MMS 0,3900 

 Versand von MMS in türkische Mobilfunknetze MMS 0,7900 

 Versand von MMS in alle anderen ausländischen Netze MMS 0,7900 

 Versand von MMS an E-Mail Adressen MMS 0,7900 

    
Datennutzung in Deutschland   

 50 Kbyte-Taktung (die Abrechnung erfolgt in 50 Kbyte Schritten)   
 Datennutzung * Mbyte 0,5000 

    
    
Roaming 

 Taktung   
 abgehende  Anrufe innerhalb Tarifzone Europa Takt 30/1 

 abgehende  Anrufe aus Tarifzone Europa in alle anderen Tarifzonen Takt 60/60 

 ankommende Anrufe innerhalb Tarifzone Europa Takt 1/1 

 abgehende  Anrufe innerhalb alle anderen Tarifzonen Takt 60/60 

 ankommende Anrufe innerhalb alle anderen Tarifzonen Takt 60/60 

    
 Tarifzone Türkei   
 ankommende Anrufe Min. 0,0900 

 abgehende  Anrufe in die Türkei Min. 0,2000 

 abgehende  Anrufe nach Deutschland Min. 0,2000 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Europa Min. 1,5000 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 1 Min. 1,5000 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 2 Min. 1,5000 

 Empfang von SMS SMS 0,0000 

 Versand von SMS SMS 0,1400 

 Versand von MMS in die Türkei ( Größe der MMS bei Versand:  bis maximal 300 kbit) MMS 1,1900 

 Versand von MMS nach Deutschland ( Größe der MMS bei Versand:  bis maximal 300 kbit) MMS 0,7900 

 Versand von MMS in ausländische Netze ( Größe der MMS bei Versand:  bis maximal 300 kbit) MMS 1,1900 

 Versand von ME-MailE-Mail Adressen ( Größe der MMS bei Versand:  bis maximal 300 kbit) MMS 0,7900 

 Datennutzung 50 Kbyte 0,0200 

 zzgl. einmalige Datennutzungsgebühr Tag 0,4900 

    
    * Ab Erreichen der Bandbreitenbeschränkung wird die Bandbreite im jeweiligen Monat bis zu 64 kbit/s im Download und bis zu 16 kbit/s im Upload begrenzt.
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Turkcell Europe Tarife  Turkcell Europe Preise  (in Euro) 

(gültig ab 01.04.2017)  (inkl.  MWSt.) 

    
 Tarifzone Europa   
 ankommende Anrufe Min. 0,0128 

 abgehende  Anrufe in die Türkei Min. 0,5900 

 abgehende  Anrufe nach Deutschland Min. 0,0900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Europa Min. 0,0900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 1 Min. 1,4900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 2 Min. 2,9900 

 Empfang von SMS SMS 0,0000 

 Versand von SMS innerhalb Tarifzone Europa SMS 0,0700 

 Versand von SMS in andere Tarifzonen SMS 0,4200 

 Empfang von MMS MMS 0,3900 

 Versand von MMS ( Größe der MMS bei Versand:  bis maximal 300 kbit) MMS 0,2300 

 Datennutzung (die Abrechnung  erfolgt in 1 Kbyte Schritten) Mbyte 0,2300 

    
 Tarifzone Welt 1   
 ankommende Anrufe Min. 0,7500 

 abgehende  Anrufe in die Türkei Min. 1,4900 

 abgehende  Anrufe nach Deutschland Min. 1,6000 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Europa Min. 1,4900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 1 Min. 1,6000 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 2 Min. 2,9900 

 Empfang von SMS SMS 0,0000 

 Versand von SMS SMS 0,4200 

 Versand von MMS bis 30 Kbyte MMS 1,3900 

 Versand von MMS über 30 bis 300 Kbyte MMS 1,7900 

 Datennutzung 50 Kbyte 0,4900 

 zzgl. einmalige Datennutzungsgebühr Tag 0,4900 

    
 Tarifzone Welt 2   
 ankommende Anrufe Min. 1,9500 

 abgehende  Anrufe in die Türkei Min. 2,9900 

 abgehende  Anrufe nach Deutschland Min. 2,9900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Europa Min. 2,9900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 1 Min. 2,9900 

 abgehende  Anrufe in die Tarifzone Welt 2 Min. 2,9900 

 Empfang von SMS SMS 0,0000 

 Versand von SMS SMS 0,4200 

 Versand von MMS bis 30 Kbyte MMS 1,7900 

 Versand von MMS über 30 bis 300 Kbyte MMS 2,1900 

 Datennutzung 50 Kbyte 0,6500 

 zzgl. einmalige Datennutzungsgebühr Tag 0,4900 

    
Länderzuordnung   
 Tarifzone Europa   
 Belgien, Bulgarien,  Dänemark,  Estland, Finnland, Frankreich,  Griechenland, Großbritannien, Guernsey,  Irland, Island, Isle 

of Man, Italien, Jersey, Kroatien, Lettland, Lichtenstein, Litauen, Luxemburg,  Malta, Monaco, Niederlande, Norwegen,  

Österreich,  Polen, Portugal, Rumänien,  Schweden,  Schweiz, Slowakei,  Slowenien, Spanien, Tschechische Republik, 

Ungarn, Zypern 

  

    
 Tarifzone Welt 1   
 Albanien, Andorra, Bosnien Herzegowina, Färöer Inseln, Gibraltar, Kanada , Kosovo (Serbien, Montenegro), 

Mazedonien, Moldawien,  USA 
  

    
 Tarifzone Welt 2   
 Russische  Föderation,  Ägypten, Südafrikanische Republik, Peru, Mexiko, Kuba, Argentinien,  Brasilien, Chile, Kolumbien,  

Venezuela,  Malaysia,  Australien,  Indonesien,  Philippinen,  Neuseeland, Singapur,  Thailand, Kasachstan, Japan, Korea, Vietnam, 

China, Indien, Pakistan, Afghanistan,  Sri Lanka, Myanmar,  Iran, Marokko, Algerien, Tunesien,  Libyen, Gambia, Senegal, 

Mauretanien, Mali, Guinea, Elfenbeinküste, Burkina Faso, Niger, Togo, Benin, Mauritius,  Liberia, Sierra Leone, Ghana, Nigeria, 

Tschad, Zentralafrikanische Republic, Kamerun, Kap Verde, Sao Tome and Principe, Gabun, Kongo, Demokratische Republik 

Kongo, Angola, Guinea Bissau, Diego Garcia, Ascension,  Seychellen,  Sudan, Ruanda, Äthiopien,  Somalia, Djibuti, Kenia, 

Tansania,  Uganda, Burundi, Mosambik,  Sambia, Madagaskar, Reunion, Zimbabwe,  Namibia, Malawi, Lesotho, Botswana,  

Swaziland, Komoren,  Mayotte, Saint Helen, Eritrea, Aruba, Grönland,  Armenien,  Weißrussland, San Marino, Ukraine, 

Falkland Inseln, Belize, Guatemala,  El Salvador,  Honduras,  Nikaragua,  Costa Rica, Panama, Saint Pierre und Miquelon,  Haiti, 

Guadalupe,  Bolivien, Guayana,  Equador, Französisch  Guayana,  Paraguay,  Martinique,  Surinam, Uruguay, Holländische Antillen, 

Timor, Brunei, Nauru, Papua Neu-Guinea, Tonga, Solomon Inseln, Vanuatu, Fidschi, Palau, Wallis und Futuna, Cook Inseln, 

Niue, Samoa, Kiribati, Neu Kaledonien,  Tuvalu, Französisch Polynesien,  Tokelau, Mikronesien, Marshall Inseln, Kasachstan,  

Demokratische Volksrepublik Korea, Hongkong, Macao, Kambodscha, Demokratische Volksrepublik Laos, Bangladesch, 

Malidiven,  Libanon, Jordanien,  Syrien, Irak, Kuwait, Saudi Arabien, Jemen, Oman, Vereinigte  Arabische Emirate, Israel, 

Bahrain, Katar, Bhutan, Mongolei, Nepal, Tajikistan,  Turkmenistan, Aserbaidschan, Georgien,  Kirgisistan,  Usbekistan,  

Barbados,  Antigua und Barbuda, Bermudas,  Puerto Rico 
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Turkcell Europe Tarife  Turkcell Europe Preise  (in Euro) 

(gültig ab 01.04.2017)  (inkl.  MWSt.) 

    
Tarifoptionen 

    
 Tarifoption  SMART   
 Monatlicher Grundpreis 

 

 

 

Monat 9,9900 

 Anrufe zu Turkcell Europe in Deutschland  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland, Tarifzone Europa & Tarifzone Türkei   

 Bis 200MB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s im 
Download und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

 Gesprächsminuten in Deutschland & Tarifzone Türkei  75 Minuten inklusive 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze   
 Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze   
 Anrufe in alle syrischen Fest- und Mobilfunknetze   
 ankommende Anrufe in Tarifzone Türkei   

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa     
 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa Min. Im Inklusivvolumen 75 Min. enthalten 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    

    

 Tarifoption  SMART S   

 Monatlicher Grundpreis 

 

Monat 9,9900 

 Anrufe zu Turkcell Europe in Deutschland  inklusive 

 Gesprächsminuten in Deutschland & Tarifzone Türkei  200 Minuten inklusive 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze   

 Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze   

 ankommende Anrufe in Tarifzone Türkei   

 Anrufe in alle syrischen Fest- und Mobilfunknetze (nur aus Deutschland)   

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   

 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa Min. Im Inklusivvolumen 200 Min. enthalten 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    

 Tarifoption SMART M (vor dem 1.5.2016 SMART PLUS)   

 Monatlicher Grundpreis Monat 14,9900 

 Anrufe zu Turkcell Europe in Deutschland  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland, Tarifzone Europa & Tarifzone Türkei   

 Bis 500 MB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach  
max. 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

 Gesprächsminuten in Deutschland & Tarifzone Türkei  200 Minuten inklusive 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze   
 Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze   
 ankommende Anrufe in Tarifzone Türkei   
 Anrufe in alle syrischen Fest- und Mobilfunknetze (nur aus Deutschland)   

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   
 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa Min. Im Inklusivvolumen 200 Min. enthalten 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    
    
 Tarifoption  SMART L    

 Monatlicher Grundpreis Monat 19,9900 

 Anrufe zu Turkcell Europe in Deutschland  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland, Tarifzone Europa & Tarifzone Türkei   

 Bis 1 GB MB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach  
max. 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

 Gesprächsminuten in Deutschland & Tarifzone Türkei  Im Inklusivvolumen 200 Min. enthalten 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze    
 Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze   
 Ankommende Anrufe in Tarifzone Türkei   
 Anrufe in alle syrischen Fest- und Mobilfunknetze (nur aus Deutschland)   

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   
 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa Min. 0,0500 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    
    
 Tarifoption  SMART XL    

 Monatlicher Grundpreis Monat 24,9900 

 Anrufe zu Turkcell Europe in Deutschland  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland, Tarifzone Europa & Tarifzone Türkei   

 Bis 3 GB MB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach  
max. 64 kbit/s im Download und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

 Gesprächsminuten in Deutschland & Tarifzone Türkei  200 Minuten inklusive 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze   
 Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze   
 Ankommende Anrufe in Tarifzone Türkei   
 Anrufe in alle syrischen Fest- und Mobilfunknetze (nur aus Deutschland)   

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   
 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa Min. Im Inklusivvolumen 200 Min. enthalten 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 
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Turkcell Europe Tarife  Turkcell Europe Preise  (in Euro) 

(gültig ab 01.04.2017)  (inkl.  MWSt.) 

    
Tarifoptionen 

  Tarifoption  MAXIFLAT M   
 Monatlicher Grundpreis Monat 19,9900 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze  inklusive 

 Anrufe ins türkische Festnetz  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa    

 Bis 5 00M B max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 6 4  kbit/s im 
Download und 16 kbit/s im Upload  inklusive 

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   

 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa  0,0500 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    
 Tarifoption  MAXIFLAT L   
 Monatlicher Grundpreis Monat 24,9900 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze  inklusive 

 Anrufe ins türkische Festnetz  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa   

 Bis 1G B  max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 6 4  kbit/s im Download 
und 16 kbit/s im Upload) 

 inklusive 

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   
 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa  0,0500 

 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    
 Tarifoption  MAXIFLAT XL   

 Monatlicher Grundpreis Monat 29,9900 

 Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze  inklusive 

 Anrufe ins türkische Festnetz  inklusive 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa    

 Bis 3G B  max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 6 4  kbit/s im Download 
und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

 Gesprächsminuten Tarifzone Europa   
 Abgehende Anrufe in alle deutschen Fest- und Mobilfunknetze und alle Fest- und Mobilfunknetze der Tarifzone Europa  0,00 
 Abgehende Anrufe in alle türkischen Fest- und Mobilfunknetze Min. 0,00 

 Ankommende Anrufe in Tarifzone Europa Min. 0,00 

    
    

 Tarifoption  SURF FLAT M   
 Monatliche Grundpreis Monat 9,9900 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa   

 Bis 500MB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s im Download 
und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

    

  Tarifoption  SURF FLAT L   

 Monatlicher Grundpreis Monat 12,9900 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa    

 Bis 1GB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s im 

Download und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

    

  Tarifoption  SURF FLAT XL   

 Monatlicher Grundpreis Monat 14,9900 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa    

 Bis 3GB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s im Download 
und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

    

    

    

 Tarifoption  SURF FLAT XXL   

 Monatlicher Grundpreis Monat 19,9900 

 Datenverbindungen in Deutschland & Tarifzone Europa    

 Bis 5 GB max. Geschwindigkeit bis zu 7,2 MBit/s im Download und 1,4 MBit/s im Upload, danach max. 64 kbit/s im 

Download und 16 kbit/s im Upload 

 inklusive 

    

 SpeedOn Pakete 

 

  

    SpeedOn Pakete für Highspeed Internet   
    Zubuchbar in den Tarifoptionen: Smart M/L/XL, Maxiflat M/L/XL, Surf Flat XL/XXL   
 Bis 200 MB Mbyte 3,00 

 Bis 500 MB Mbyte 5,00 

 Bis 1 GB Mbyte 10,00 

   Mit Smart Optionen (M/L/XL) auch in der Türkei nutzbar   
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Allgemein gültige Preise 
  
Turkcell Europe Mailbox (3311) 

 Bereitstellung  0,0000 

 Einrichtung  / Abfrage  0,0000 

 Anrufumleitung zur eigenen Mailbox  0,0000 

 Benachrichtigung per SMS Inland  0,0000 

 Verbindungen zur Mailbox bzw. zur Abwesenheitsansage sind für Anrufer kostenpflichtig   
    
Turkcell Europe Servicerufnummern 

 Turkcell Europe Kunden-Hotline (9090) Anruf 0,2900 

 Turkcell Europe Kunden-Hotline (0180 6 151 151) aus dem dt. Festnetz Anruf 0,2000 

 Turkcell Europe Kunden-Hotline (0180 6 151 151) aus dem dt. Mobilfunknetz max. Anruf 0,6000 

 Turkcell Europe Kontoservice (6060) Min. 0,0000 

 Turkcell Europe Kontoservice (6060) aus der Türkei Anruf 0,2900 

    

Auskunftsdienste und Service–/  Sonderrufnummern 

 ADAC Pannenhilfszentrale (222222) Min. 0,4000 

 ADAC Verkehrsinfo (22499) Min. 0,4000 

 einmaliger  Zuschlag Verbindung 0,7000 

 ADAC Verkehrsservice (22411) Min. 1,8900 

 SAR, Alarm auf See Min. 0,4000 

 Notruf (Polizei, Feuerwehr,  110/112) Min. 0,0000 

 Zeitansage  (01191) Min. 0,4000 

 einheitlicher  Behördenruf  (115) Min. 0,2500 

 Telefonansage (0115 und 0116) Min. 0,4000 

 Abfrage der Netzzugehörigkeit (4387) Min. 0,0000 

 Journalistenhotline (2599) Min. 0,2500 

 Lotto (4906) Min. 0,6500 

 Fleurop (3538) Min. 0,6500 

 Freecall–Service 116, 0130, 0800 und  00800 Min. 0,0000 

 Service 0180 Min. 0,4200 

 Service 0700 Min. 0,6500 

 

 

Turkcell Europe Tarife  Turkcell Europe Preise  (in Euro 

(gültig ab 01.04.2017)  (inkl.  MWSt.) 

 Service 032 Min. 0,4700 

 Telefonauskunftsdienste 11811, 11815, 11819, 11833, 11836, 11838, 11850 und 11880 Min. 0,7500 

 einmaliger  Zuschlag Verbindung 1,4000 

 Telefonauskunftsdienst 11861 Min. 1,1500 

 einmaliger  Zuschlag Verbindung 1,4000 

 Telefonauskunftsdienst 11833 Min. 1,1000 

 einmaliger  Zuschlag Verbindung 0,7500 

 Telefonauskunftsdienste 11810, 11828 und 11840 Min. 1,5200 

 Telefonauskunftsdienste 11813, 11828, 11878, 11881 und 11883 Min. 1,9500 

 Telefonauskunftsdienste 11818, 11834, 11858, 11874, 11885 und 11886 Min. 2,5500 

 Telefonauskunftsdienste 11826, 11831, 11883 und 11896 Min. 3,0500 

  
Telefonauskunftdienste 11832, 11812, 11814, 11816, 11820, 11824, 11825, 11832, 11835, 11838, 11839, 11841, 

11844, 11845, 11846, 11847, 11848, 11849, 11852, 11853, 11854, 11855, 11857, 11859, 11860, 11862, 11863, 

11865, 11866, 11868, 11869, 11870, 11873, 11876, 11879, 11891, 11892, 11895, 11897, 11898 und 11899 

 

 
Min. 

 

 
3,7000 

 T–Vote Call 01371, 01372, 01373, 01374, 01375 und  0138 Min. 0,4000 

 T–Vote Call 01376 Min. 0,6800 

 T–Vote Call 01377 Min. 1,6000 

 T–Vote Call 01378 und  01379 Min. 0,9000 

 Cityruf Auftragsservice (016951 und 016952) Min. 1,1000 

 Cityruf Auftragsservice (01640 bis 01649 und 01682 bis 01691) Min. 0,4000 

 Web.de (12120, 12122, 12123, 12125, 12126 ,00491212) Min. 0,6500 

 Dolphin Telecom (00491672) Min. 0,6500 

 Skyper–Operatorzugang (016953) Min. 0,4000 

 einmaliger  Zuschlag Verbindung 2,2000 

 Skyper Anschlüsse Min. 0,4000 

 einmaliger  Zuschlag Verbindung 0,7500 

 Informationsverbund Berlin–Bonn (01888) Min. 0,4000 

 Telebox 400 (4400 Min. 0,4000 

 Direct–Access–Anlagen (01700, 01750) Min. 0,4000 

 VPNs der Deutschen  Telekom AG 0181 bis 0189 Min. 0,6300 

 Iridium Min. 8,4000 

 Thuraya Min. 8,4000 

 Inmarsat Min. 8,4000 

 EMSAT Min. 8,4000 

 Scall Voicebox (01680... Min. 0,4000 

 Scall DTMF-Zugang (01681...) Min. 0,9000 

 Scall Modemzugang (01696...) Min. 0,6500 

 Scall Auftragsdienst (01699...) Min. 1,5000 

 0900er–Rufnummern Min.) Preis gem. Ansage 

    
SMS Sonder-Dienste   

 Telekom News   
 Empfang von Info-SMS mit Content (Einzelabfrage   
 SMS-Kurzwahl 2233 SMS 0,1700 

    
 Cityruf, Skyper   
 SMS-Kurzwahl 4916953 SMS 0,2300 

    
 Download Klingelton/Grafik/Picture SMS auf Nokia-Endgeräte (SMS + Konfiguration)   
 SMS-Kurzwahl 4880 SMS 0,3900 
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 Versand Bestell-SMS  für Freizeichenton   
 SMS-Kurzwahl 7464 SMS 0,0000 

    
 Versand Bestell-SMS  für Mehrwertdienste   
 SMS-Kurzwahl 77700 SMS 0,0000 

    
Sonstige Preise   

 Ersatzkarte je Vorgang 10,0000 

 SIM-Kartentausch (systemseitige Eintragung) je Vorgang 10,0000 

 Inhaberwechsel je Vorgang 0,0000 

 Rufnummernmitnahme (von Turkcell Europe zu anderen Anbietern) je Vorgang 25,0000 

 Rufnummernmitnahme (von anderen Anbietern zu Turkcell Europe)* je Vorgang 0,0000 

 *Die Gebühren anderer Anbieter bleiben unberührt.   
    


